

رئیس مجموعه تئاتر شهر اعلام کرد این مجموعه تئاتری در ایام تعطیلات نوروز ۱۴۰۱ از ۷ فروردین و همزمان با روز جهانی تئاتر فعالیت خود را از سر می گیرد.
ابراهیم گله‌دارزاده گفت: برنامه‌ریزی کرده‌ایم که به‌امید‌خدا در ایام نوروز ۱۴۰۱ مجموعه تئاتر شهر فعال باشد و از اجراهای نمایشی، مخاطبان و علاقه‌مندان به تئاتر میزبانی کند. وی درباره تاریخ شروع اجراهای این مجموعه در نوروز ۱۴۰۱، اظهار کرد: سعی می‌کنیم از ۷ فروردین و همزمان با روز جهانی تئاتر مجموعه تئاتر شهر میزبان اجراهای تئاتری باشد. گله‌دارزاده درباره اینکه آیا از ۷ فروردین ۱۴۰۱ تمامی سالن‌های مجموعه میزبان اجراهای نمایشی خواهند بود یا نه، یادآور شد: برنامه‌ریزی‌مان اینگونه است که تمامی سالن‌های مجموعه میزبان گروه‌های تئاتری باشند که البته این امر بستگی به شرایط کرونایی و شرایط گروه‌ها دارد. طبق برنامه‌ریزی و شرایط گروه‌ها زمان آغاز تئاتر شهر در باره اینکه با آغاز سال جدید بازسازی خاصی در مجموعه انجام خواهد شد، توضیح داد: طبق بررسی انجام شده در سال گذشته و کارهای صورت گرفته بخش عمده اعلام حریق مجموعه تئاتر شهر به نتیجه رسیده است.

اختتامیه جشنواره «همام»

مراسم اختتامیه و معرفی برگزیدگان دومین جشنواره هنری «همام» همزمان با عید مبعث و با حضور هنرمندانی چون رامبد جوان، اصحاب‌سانه و معاونان توانمند در سالن همایش‌های برج میلاد برگزار شد. در ابتدای این مراسم یوسف کرمی هنرمند تقلید صدای صحرای صحنه آمد و به تقلید صدای هنرمندانی چون عادل فردوسی‌پور، علی بروین و یکی از آهنگ‌های مرحوم ناصر عبداللهی پرداخت. در ادامه مراسم با ورود رامبد جوان و مسئولان جوایز نفرات اول ادا شد. فاطمه ساعدی، مصطفی جعفری، راحله مسکنی، فهیمه میرزایی، ریما سرکیسیانی و کوثر بوغنه هفت برگزیده این جشنواره بودند که تندیس طلایی جشنواره را کسب کردند. مهدی طاهر آبادی، فاطمه رهنمایی، میلاد شریفیان، سحر دیباغ پور، حدیثه عرب، خوشنام سرهنگزاده، امید توحیدی پور، شعله ادواری، فروغ پورمحمد، فاطمه زارع علی آبادپور، گلارا تأملی، فاطمه مقیمی، محمدعلی شاهرادی و شقایق فرانهای هنرمندان توانایی بودند که تندیس نقره‌ای این دوره از جشنواره «همام» را به‌دست آوردند. جایزه سوم و لوح تقدیر این جشنواره هم به ۱۴ هنرمند توانیاب لیلا شهباسوری، حسین اهنگزی، عین... نوروزی، سیده‌طاهره حسینی، علی اصغر رجبلو، سهیل پاکرا، محمود بیات، امین بحیرایی، سمیه قاسمی و... تعلق گرفت.

جهان

کوتاه

سخنگوی کرم‌لین:

اقتصاد روسیه سرپا خواهد ایستاد

دیمیتری پسکوف گفت: اقتصاد روسیه هدف قرار گرفته‌است ولی سرپا خواهد ایستاد و حمایت‌های مردمی از پوتین در حال افزایش است. به گزارش مهر به نقل از المیادین، «دیمیتری پسکوف» سخنگوی کرم‌لین افزود: هیات مذاکره‌کننده روسیه به محل برگزاری مذاکرات با اوکراین در بلاروس می‌رسد و آماده مذاکره با هیات کی‌یف است. پسکوف ادامه داد: حمایت‌های مردمی از اقدامات پوتین رشد بسیار زیادی داشته‌است و همین مساله به او قدرت می‌بخشد. وی تصریح کرد: کشورهای که علیه روسیه تحریم‌هایی را اعمال کرده‌اند، عملاً دوست روسیه نیستند و تاثیر تحریم‌های آنها ناثویه‌است. پسکوف در واکنش به اظهارات بایدن درباره تضعیف و سست‌شدن اقتصاد محلی روسیه بیان کرد: تحریم‌ها اختلالات جدی ایجاد کرده ولی قابل کنترل باقی مانده‌است. اقتصاد روسیه مورد حمله قرار گرفته‌است ولی از اقدامات روسیه، سید‌طاهره حسینی، علی اصغر رجبلو، سهیل پاکرا، محمود بیات، امین بحیرایی، سمیه قاسمی و... تعلق گرفت.

چین:

به تحریم‌ها علیه روسیه نمی‌پیونددیم

رئیس کمیته نظارت بر بانکداری و بیمه چین گفت: چین به تحریم‌های یک‌جانبه علیه روسیه نخواهد پیوست و به همکاری مالی عادی با تمامی طرف‌ها ادامه خواهد داد. به گزارش فارس به نقل از اسپوتنیک، گو.شاکچیمگ، رئیس کمیته نظارت بر بانکداری و بیمه چین افزود: چین به تحریم‌های یک‌جانبه علیه روسیه نخواهد پیوست و به همکاری مالی عادی با تمامی طرف‌ها ادامه خواهد داد. این مقام چینی در یک کنفرانس خبری گفت: «ما به چنین تحریم‌های (یکجانبه) نخواهیم پیوست و به حفظ روابط تجاری و اقتصادی و مالی عادی با طرف‌های مربوط ادامه خواهیم داد.» به گفته وی، تاثیر تحریم‌های ضدروسیه بر اقتصاد چین در حال حاضر چندان مشهود نیست اما در آینده نیز قابل توجه نخواهد بود. در پی تحرکات اخیر غرب در نزدیکی مرز روسیه، پوتین روز پنجشنبه پنجم اسفند ماه دستور آغاز عملیات نظامی ویژه در اوکراین را صادر کرد و کشورهای اروپایی به‌جای تنش‌زدایی اقدامات شدیدی را علیه روسیه اتخاذ کردند. روز دوشنبه، وزارت خزانه‌داری آمریکا، نقل‌وانتقالات بانکی با بانک مرکزی روسیه، صندوق ثروت ملی و وزارت دارایی روسیه را ممنوع اعلام کرد. براساس بیانیه وزارت خزانه‌داری آمریکا، این اقدام باهدف جلوگیری از مشارکت شهروندان آمریکایی در هرگونه نقل‌وانتقالات پولی با بانک مرکزی، صندوق ثروت ملی یا وزارت دارایی روسیه صورت گرفته‌است. دیروز هم انگلیس بزرگ‌ترین بانک روسیه را در فهرست تحریم‌های خود قرار داد و تلاش می‌کند با تحریم، سرمایه‌گذاران روس را تحت فشار قرار دهد.

پنجشنبه

۱۲۰۱۲۰۱۴۰۰
۲۹ رجب‌۱۴۴۳/ ۰۲ مارس ۲۰۲۹

سال پنجم

شماره ۱۲۴۷

اظهارات همسر بازیگر: جواب تلفنم را نداد، نگران شدم

جزئیاتی از فوت و کشف پیکر زهره فکور صبور



روزها مشغول ایفای نقش در سریال تلویزیونی «بی همگان» به کارگردانی بهرنگ توفیقی و تهیه‌کنندگی مه‌ران مهام بود.

▲ علت مرگ

«تسنیم» نوشت: حدود ساعت ۲۱

گزارش «آرمان ملی» از نمایش هملت که این روزها در تالار مولوی، روی صحنه‌است

موشی روی پای هملت

▲ شایان افشردی: برخی از مخاطبان و دانشجویان تئاتر، «هملت» را نمی‌شناختند!

آرمان ملی – **منیره چگینی:** نمایش «هملت» با تمی جدید این روزها در تالار مولوی تهران، در حال اجرا است. نگارش این اثر برای اجرا و کارگردانی آن را شایان افشردی، کارگردان جوان تئاتر با بازی احسان معجونی، آوا تدین و اشکان زهتاب برعهده دارد. شاید در نگاه اول، این نمایش همان اجرای نمایشنامه مشهور «هملت» به نویسندگی شکسپیر یا اقتباسی از آن باشد، اما زمانی که به تماشای این تئاتر می‌نشینید، در خواهید یافت که نگارنده این نمایشنامه، سعی کرده که چهره‌ای جدید با طراحی ایده‌های نو و با بهره‌گیری از سه نمایشنامه «هملت» شکسپیر، «هملت‌ماشین» نوشته‌هاینر مولر و «روز مرگ در داستان هملت» نوشته‌ای از برنارد-مرای کولتس به مخاطب ارائه دهد و با تلفیق این سه نمایشنامه، مخاطب را به تماشای صحنه‌ها و دیالوگ‌هایی جذاب روی صندلی میخکوب کند. در این میان مخاطب به این امر توجهی ندارد که نمایشنامه



استفاده کردیم که روی صحنه اتفاق می‌افتد و باعث جذابیت کار می‌شود. من و احسان معجونی (بازیگر نقش هملت) زمانی که می‌خواستیم این کار را آغاز کنیم، قصد داشتیم که چگونه این ایده‌ها و شیطنت‌های بصری را به تصویر بکشیم، ولی با یک خط داستانی که همه با آن آشنا هستند، یعنی همه مخاطبان وقتی وارد سالن تئاتر می‌شوند در بار خوردن با یک اثر هنری، در وهله نخست دوست دارند قصه و خط داستانی و اینکه داستان چطور شروع می‌شود کشف کنند.

ما این خط داستانی را داشتیم و از ایده‌ها، نماد، شکل و فرم‌ها بهره گرفتیم که بیشتر دیده شوند و یک متن و یک خط داستانی که مخاطب از قبل با آن آشنا است، مثل نمایشنامه هملت، را به شکلی جذاب‌تر به...

ادامه صفحه ۱۲

سرگئی لاوروف:

اوکراین به دستور آمریکا برای مذاکرات تعلل می کند



این مذاکرات تاکنون یک دور در مرز بلاروس با اوکراین برگزار شده‌است. لاوروف درباره تحریم‌های کشورهای غربی علیه روسیه بیان کرد: ما آمادگی این تحریم‌ها را داشتیم اما انتظار نداشتیم که ورزشکاران، هنرمندان، کارشناسان رسانه و روشنفکران روس را نیز هدف قرار دهند. آمریکا و اروپا در پاسخ به عملیات نظامی روسیه در اوکراین تاکنون چندین بسته تحریمی علیه این کشور اعمال کرده‌اند. این تحریم‌ها علاوه بر بخش‌های مالی و بانکی روسیه، ممنوعیت حضور

معاون وزارت خارجه روسیه:

خطر درگیری مستقیم روسیه و ناتو وجود دارد

معاون دستگاه دیپلماسی روسیه گفت: خطر درگیری مستقیم بین روسیه و ناتو وجود دارد، اما مسکو در پی حل مشکلات از شیوه‌های دیپلماتیک است. به گزارش شبکه خبری «الجزیره»، معاون دستگاه دیپلماسی روسیه در زمینه تنش با اوکراین و دخالت ناتو اظهار کرد: خطر درگیری مستقیم بین روسیه و ناتو وجود دارد. البته روسیه از حل مسائل با ناتو از طریق ابزارهای سیاسی و دیپلماتیک حمایت می‌کند. سخنگوی وزارت خارجه روسیه افزود: سخنان ناتو مبنی بر اینکه ائتلاف به‌طور نظامی در اوضاع اوکراین مداخله نخواهد کرد نشان می‌دهد که آنها هنوز عقل سلیم دارند. «دیمیتری. پسکوف» سخنگوی ریاست‌جمهوری روسیه نیز اظهار کرد مسکو آماده انجام دور جدید مذاکره

رو به رو

هوشنگ حویر چیان:

حتی بعد از مرگ هم آثارم فراموش نمی‌شود

بازیگر پیشکوست سینما و تلویزیون بیان کرد: حتی بعد از مرگ من هم فکر نمی‌کنم آثارم فراموش شود، این آثار همواره مورد اقبال و در یاد مردم خواهد بود. سیده‌هوشنگ حریر چیان گفت: پیشنهاد کار این روزها بسیار دارم اما با زمان طولانی دارد یا محل تصویربرداری آن خارج از اصفهان است و به همین دلیل و با توجه به شرایط سنی‌ام نمی‌توانم همکاری داشته باشم، چون بعد مسافت برای من ایجاد مشکل می‌کند. مثلاً سفر به شهری مانند تهران و اقامت در آن برای ایفای یک نقش، برایم دشوار است و ترجیح می‌دهم نقش‌های کوتاه و مرتبط با پروژه‌های داخل شهر اصفهان را بپذیرم. وی درباره دوری خود از تولیدات سینمایی و تلویزیونی افزود: خوشبختانه هنوز مردم من را می‌شناسند و دوست دارند. با من صحبت می‌کنند و اگر حمل بر خودستایی نباشد دوست دارند در این عرصه حضور داشته باشم اما نمی‌توانم. منام می‌گویند چرا حضور ندارید و چرا صحبت نمی‌کنید. حریر چیان درباره پروژه‌های خاطر مساز خود در نگاه مردم هم عنوان کرد: اکثر کارهای من را مردم به یاد دارند اما ۲ پروژه بیشتر را یادها مانده‌است؛ یکی سریال «ساختمان پزشکان» که بیش از ۷۰ قسمت بود و بخش‌هایی از آن هم به‌دلیل قرارداد بازیگران با پروژه‌های دیگر ساخته نشد. یکی هم سریال «پژمان» بود که البته فکر می‌کنم به اندازه «ساختمان پزشکان» مورد اقبال مخاطبان قرار نگرفت، اما هر ۲ پروژه را مردم به یاد دارند.

▲ مردم هنوز هم دوستم دارند

این بازیگر باسابقه ادامه داد: متأسفانه یا خوشبختانه مردم همه کارهای من را در یاد دارند و هنوز هم من را دوست دارند. شاید به‌خاطر خودم باشد اما احساس می‌کنم غیر از رفتار و کردار شخصی خودم دلایل دیگر هم دارند که مردم کمتر به من می‌گویند. شاید هم همینجوری و س‌و ستم داشته باشند! حریر چیان درباره بازپخش آثار خود در سال‌های اخیر عنوان کرد: بسیاری از کارهای من بازپخش‌های زیادی داشته و در تمام شهرهای ایران هم مورد استقبال مردم قرار گرفته‌است. اما کمتر درباره این بازپخش‌ها با من صحبت می‌شود و بیشتر این کارگردانان و صاحبان آثار هستند که طرف‌گفت‌وگو قرار می‌گیرند. در مجموع اما اتفاق خوبی است که همچنان مردم به این آثار شایق هستند و آنها را تماشا می‌کنند. وی افزود: تصور نمی‌کنم روزی از یاد مردم بروم و فراموش شوم، حتی بعد از مرگ من هم فکر نمی‌کنم این کارها فراموش شود. این آثار همواره مورد اقبال و در یاد مردم خواهد بود. نمی‌خواهم از خودم تعریف کنم اما خودم هم این کارها را دوست دارم. این بازیگر باسابقه که درگیر بیماری کروناس‌ت و به همین دلیل مدتی است در خانه به‌سر می‌برد، درباره دیدار و عبادت مدیران و هم‌سنگان از خود بیان کرد: برخی محبت داشتند و به دیدار من آمدند اما همه آنها نیاheadند. البته گلهای هم ندارم چرا که همه افراد گرفتاری‌های خاص خود را دارند. حسن اکلیلی از هنرمندانی است که در این مدت احوالپرسی من بوده، بیشتر مدیران هنری استان اصفهان هم به عیادت من آمده‌اند و اظهار لطف داشته‌اند. واقعیت اما این است که من از هیچ‌کسی انتظاری ندارم.

۳روز تعطیلی

نمایش‌های «خطیبی»



نمایش‌های «پزشک نازنین» و «چخوف‌خوانی زیرنظر نماینده ق‌دراسیون روسیه» به کارگردانی اشکان خطیبی به‌دلیل آسیب جسمی جدی بازیگر، به‌مدت ۳ روز تعطیل شد. «پزشک نازنین» و «چخوف‌خوانی زیرنظر نماینده ق‌دراسیون روسیه» به تهیه‌کنندگی، طراحی و کارگردانی اشکان خطیبی که در هفته پایانی ۱۲ اجرایی شده بود، در حالی چند ساعت به شروع اجرا تعطیل شد که پزشک معالج ادامه اجرا را خاصه برای یکی از بازیگران آسیب‌دیده خطرناک دانست و درمان فوری را واجب اعلام کرد. یکی از بازیگران از ناحیه گردن آسیب‌دیده‌است. این نمایش‌ها ۳روز تعطیل خواهند بود.

اکران «شادروان»

در نوروز



فیلم «شادروان» که یکی از گزینه‌های اکران نوروزی است، پروانه نمایش گرفت. «شادروان» به کارگردانی حسین نمازی و تهیه‌کنندگی عباس نادران یکی از فیلم‌های معرفی شده برای اکران نوروزی است که نمایش آن در ایام عید به در یافت پروانه عمومی سازمان امور سینمایی و سمعی بصری اعلام کرده‌است که شورای پروانه نمایش فیلم‌های سینمایی، در جلسه اخیر با صدور پروانه نمایش برای فیلم «شادروان» موافقت کرده‌است. این فیلم در جشنواره فجر چهل و رومانی‌ای شد و ساعد سهیلی، نازنین بیاتی، رویا تیموریان، بهرنگ علوی، گلاره عباسی و رضا زویگری جمعی از بازیگران آن هستند.

روایت‌های روسیه از تهاجمات اوکراین

پروازهای روسیه با استفاده از حریم هوایی آمریکا را به دنبال‌روی از اتحادیه اروپا و کانادا، ممنوع کند. وزیر خارجه روسیه در ادامه مصاحبه با الجزیره گفت: روسیه دوستان زیادی دارد و نمی‌توان آن را منزوی کرد. لاوروف همچنین درباره مذاکرات امنیتی میان روسیه با کشورهای غربی افزود: غرب از رسیدگی به خواسته‌ها و مطالبات ما برای تدوین معماری جدید امنیت اروپا خودداری کرد. لاوروف درباره جنگ جهانی سوم تأکید کرد، جنگ سوم جهانی که هسته‌ای و رای‌نگر خواهد بود و جو بایدن با تخریب‌است و می‌داند که هیچ جایگزینی برای تحریم‌ها جز یک جنگ جهانی وجود نخواهد داشت. در پی تحرکات اخیر غرب در نزدیکی مرز روسیه، پوتین دستور آغاز عملیات نظامی ویژه در اوکراین را صادر کرد و کشورهای اروپایی به‌جای تنش‌زدایی در این چند روز، اقدامات شدیدی را علیه روسیه اتخاذ کردند و کشورهای عضو اتحادیه اروپا حریم هوایی خود را بر روی پرواز‌های روسیه بستند. در حال حاضر نبرد در مناطق مختلف اوکراین ادامه دارد. وزارت دفاع روسیه اعلام کرده که شهر خرسون را به کنترل خود درآورده‌است و وزارت دفاع اوکراین نیز از تنگ‌ترشدن حلقه محاصره کی‌یف پایتخت این کشور خبر داده‌است.



این تحریم‌ها علاوه بر بخش‌های مالی و بانکی روسیه، ممنوعیت حضور ورزشکاران روس در میادین بین‌المللی و المپیک را شامل می‌شود. علاوه بر این کشورهای غربی پرواز شرکت‌های هواپیمایی روسیه به این کشورها را ممنوع کرده‌است. مسکو در مقابل پرواز هواپیماهای شرکت‌های غربی به روسیه را تحریم کرده‌است. همچنین رسانه‌های آمریکایی گزارش دادند دولت این کشور روز چهارشنبه پرواز هواپیماهای روسی در حریم هوایی خود را ممنوع اعلام می‌کند. مقامات دولتی و صنعتی آمریکایی گفتند که واشنگتن قصد دارد

بلاروس انجام گرفت، اما دستاوردی در پی نداشت.

گزارش

نماینده روسیه در سازمان ملل:

اقدامات غرب راه‌مذاکره‌امی‌بندد



نماینده دائم روسیه در سازمان ملل در ژنو اعلام کرد که اقدامات غرب علیه روسیه، تمامی راه‌های را آغاز گفت‌وگوها را به شکست منتهی می‌کنند این در حالی‌است که آمریکا همچنان پایگاه‌های نظامی خود را گسترش می‌دهد و آنها را مجهز به تسلیحات هسته‌ای می‌کند. به گزارش ایسنا، گنادی گاتیولوف، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل در ژنو اظهار کرد که اقدامات خصمانه غرب علیه روسیه در تضاد با منطق گفت‌وگو و مذاکره است و مذاکرات روسیه با اوکراین را تحت‌تاثیر قرار می‌دهد و از احتمال به نتیجه رسیدن این مذاکرات می‌کاهد. وی ابراز امیدواری کرد که شروع مذاکرات بین دو هیات روسی و اوکراینی به‌رغم تمامی اقدامات غرب منجر به نتیجه و پیدا شدن یک راه‌حل سیاسی شود. گاتیولوف در جریان مصاحبه با شبکه المیادین گفت که زمان پاکسازی نه تنها اروپای شرقی و غربی بلکه تمامی جهان از تسلیحات اتمی فرارسیده‌است. به گفته گاتیولوف، این در حالی‌است که آمریکایی‌ها در حال گسترش پایگاه‌های نظامی خود و مجهز کردن آنها به تسلیحات هسته‌ای هستند که این امر نه تنها تهدیدی جدی برای امنیت ملی روسیه محسوب می‌شود بلکه امنیت جهانی را با تهدیدات بزرگی مواجه می‌کند. وی در همین راستا افزود که مدت زیادی است که روسیه از ایالات‌متحده آمریکا در خواست خارج‌ساختن تسلیحات هسته‌ای از کنار مرزهایش را داشته‌است و تلاش‌های دیپلماتیک فراوانی در این زمینه به کار برده‌است که در خلاف تمامی این تلاش‌ها آمریکا هم پایگاه‌های خود را به مرزهای روسیه نزدیک‌تر کرده و هم آنها را مجهز به تسلیحات هسته‌ای کرده‌است. گاتیولوف همچنین در واکنش به تلاش کشورهای غربی به رهبری آمریکا جهت اخراج روسیه از شورای حقوق بشر و شورای امنیت و همین‌طور گرفتن حق ونوی روسیه در سازمان ملل، گفت: معتقد نیستم که این کار عملی باشد، چراکه طبق منشور سازمان ملل متحد، شورای امنیت دارای ۱۵ عضو است که شامل ۵ عضو دائم و دارای حق وتو و ۱۰ عضو غیردائم است. وی افزود: نمی‌دانم چگونه آمریکایی‌های می‌خواهند این کار را عملی کنند چرا که تقریباً غیرممکن است. او در رابطه با اخراج کشورش از شورای حقوق بشر نیز اعلام کرد آمریکا برای این کار نیازمند قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل و رای مثبت دوسوم اعضای مجمع عمومی است. وی در این راستا افزود که کسب موافقت و رای دوسوم مجمع عمومی برای سرازمان ملل خارج روسیه از شورای حقوق بشر، دور از ذهن به‌نظر می‌رسد.